یکی از این شاخص‌ها ارزش برابری هر حق برداشت مخصوص به پول ملی هر کشور است. لذا در این پژوهش، یکی از سناریوهایی که برای نرخ سایه‌ای ارز (دلار) در نظر گرفته شد، عبارت بود از استفاده از ارزش برابری هر حق برداشت مخصوص به ریال و دلار در سال 2010 میلادی (سال 1388

1. International Monetary Fund
2. International Financial Statistics

هجری شمسی) و محاسبه ارزش برابری دلار به ریال بر اساس روش نرخ متقاطع (جدول 2). بر این اساس ارزش سایه‌ای دلار به ریال در این سال برابر 10352.55 است. یکی دیگر از شاخص‌های نرخ سایه‌ای ارز، نرخ واقعی ارز است.